Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 278/2014

Manifesta apelo à Secretaria de
Meio Ambiente pela remoção de
lixeiras das faixas de pedestres e
guias rebaixadas para cadeirantes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que algumas lixeiras no centro da cidade estão

colocadas sobre as faixas de pedestres;

CONSIDERANDO que algumas lixeiras no centro da cidade estão

colocadas enfrente as guias rebaixadas de utilização dos cadeirantes;

CONSIDERANDO que é importante a lixeira, e não menos

importante a utilização correta dos pedestres atravessar sobre a faixa de
pedestre e rebaixamento de guia para cadeirantes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente pela remoção das lixeiras que estão em cima da
faixa de pedestres e em frente as guias rebaixadas de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de agosto de 2.014.

Felipe Sanches

Vereador